
                                      入　札　公　告

  下記のとおり一般競争入札に付します。

　　本事業は令和６年３月から適用する労務単価の適用事業である。

　なお、本入札に係る落札決定及び契約締結については、令和６年度予算が成立し予算の

事務手続が整ったことを条件とします。

　また、状況に応じて本公告を取り下げる場合があります。

１　競争に付する事項
 

物件名等 国有林名 面積 材積

入札 １号物件 加賀海岸外 324.61ha 2,564m3

物件 ２号物件 久沢外 54.67ha 9,002m3

３号物件 三重森林管理署 福王山外 521.33ha 76,823m3

４号物件 滋賀森林管理署 貝掛外 121.16ha 13,645m3

５号物件 京都大阪森林管理事務所 大悲山外 60.64ha 10,306m3

６号物件 兵庫森林管理署① 河原山外 25.34ha 14,316m3

７号物件 兵庫森林管理署② 阿舎利外 48.70ha 7,096m3

８号物件 兵庫森林管理署③ 赤西 62.56ha 9,536m3

９号物件 兵庫森林管理署④ 沼谷 75.12ha 9,650m3

10号物件 奈良森林管理事務所 入谷外 47.20ha 10,463m3

11号物件 和歌山森林管理署① 高野山外 30.91ha 15,323m3

12号物件 和歌山森林管理署② 高野山 122.91ha 21,158m3

13号物件 鳥取森林管理署 小泉奥外 16.89ha 2,405m3

14号物件 島根森林管理署 程原外 129.91ha 36,006m3

15号物件 岡山森林管理署① 猶井大東平官行造林外 43.05ha 8,815m3

16号物件 岡山森林管理署② 小本宮外 22.43ha 8,305m3

17号物件 岡山森林管理署③ 樋谷山 15.00ha 5,578m3

18号物件 岡山森林管理署④ 土倉山外 43.40ha 8,407m3

19号物件 広島北部森林管理署① 内京官行造林外 17.95ha 4,032m3

20号物件 広島北部森林管理署② 犬伏山外 211.47ha 33,922m3

21号物件 広島森林管理署① 大積山外 86.23ha 28,455m3

22号物件 広島森林管理署② 篠ヶ原山外 260.29ha 31,456m3

23号物件 山口森林管理事務所 滑山外 69.28ha 9,305m3

2,411.05ha 376,568m3

　令和６年度第一次収穫調査業務委託

   （２）委託調査予定数量 ①皆伐 459.65ha 172,613m3

②間伐 1,930.00ha 198,813m3

③複層伐 21.40ha 5,142m3

計 2,411.05ha 376,568m3

（４）成果納入場所 上表の物件に併記している森林管理署等

（５）契約締結期限 令和６年４月22日（月）

（６）成果納入期限 別紙調査内訳書のとおり

（７）本案件は、電子調達システムを利用して入札に参加することが可能である。

入　札　公　告

記

署等名

石川森林管理署

福井森林管理署

計

（１）委託調査の名称

（３）委託調査の内訳 閲覧図書による（経理課備付け）



２　競争参加資格

  (3) 「予決令」第71条の規定に該当しない者であること｡

(6) 電子調達システムによる場合は、電子認証（ＩＣカード）を取得していること。

３　競争参加資格に関する証明書類の提出等

    ・上記２の(1)の指定調査機関であることを証明する書類の写し

    ・上記２の(4)の資格を有する者であることを証明する書類の写し

　電子調達システムに添付するファイル形式は、以下のいずれかとする。

・Microsoft　Word（2013形式以下）

・Microsoft　Excel（2013形式以下）

・その他のアプリケーションPDFファイル（Adobe　Acrobat　DC以下）

・画像ファイル　JPEG形式又はGIF形式

・圧縮ファイル　LZH形式

４　入札の方法

(1) 入札書には物件名を明瞭に記載すること。

５　契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時

(1) 場　所　〒530ｰ0042　大阪市北区天満橋１丁目８番75号

近畿中国森林管理局　経理課  企画係  ℡:050-3160-6726

(2) 日　時　令和６年３月27日（水）から令和６年４月12日（金）まで

午前９時００分から午後５時００分まで

（ただし、正午から午後１時００分までを除く。）

(2) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額
（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格と
するので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見
積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること｡

（ただし、「行政機関の休日に関する法律」（昭和63年法律第91号）第１条第１項
各号に掲げる行政機関の休日を除く。）

(1) 「国有林野の管理経営に関する法律」（昭和26年法律第246号）第６条の５第１項
　　に規定する指定調査機関であること。

(2) 「予算決算及び会計令」（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第70
　　条の規定に該当しない者であること｡

　　　なお、未成年者、被保佐人又は被補助者であって、契約締結のために必要な同意
　　を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(4)　 令和４･５･６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供
　　等」（調査・研究）を有する者であること。

(5)　 近畿中国森林管理局長から「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指
　　名停止等措置要領」に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。

  入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を令和６年４月11日（木）午後５時００分までに下記
５の(1)に示す場所に提出、又は電子調達システムにおいて送信すること。



６　入開札の場所及び日時

(1) 場　所　近畿中国森林管理局　第１会議室（２階）

(2) 日　時

      　１号物件　令和５年５月29日（月）　午後１時40分午後１時10分

      　２号物件　令和５年５月29日（月）　午後１時45分午後１時15分

      　３号物件　令和５年５月29日（月）　午後１時50分午後１時20分

      　４号物件　令和５年５月29日（月）　午後１時55分午後１時25分

午後１時30分

午後１時35分

午後１時40分

午後１時45分

午後１時50分

午後１時55分

午後２時00分

午後２時05分

午後２時10分

午後２時15分

午後２時20分

午後２時25分

午後２時30分

午後２時35分

午後２時40分

午後２時45分

午後２時50分

午後２時55分

午後３時00分

      　

  (3) 電子調達システムにより入札する場合は、下記時間内に入札金額を送信すること。

午後１時10分 ～ 15日（月） 午後１時10分

午後１時15分 ～ 15日（月） 午後１時15分

午後１時20分 ～ 15日（月） 午後１時20分

午後１時25分 ～ 15日（月） 午後１時25分

午後１時30分 ～ 15日（月） 午後１時30分

午後１時35分 ～ 15日（月） 午後１時35分

午後１時40分 ～ 15日（月） 午後１時40分

午後１時45分 ～ 15日（月） 午後１時45分

午後１時50分 ～ 15日（月） 午後１時50分

午後１時55分 ～ 15日（月） 午後１時55分

午後２時00分 ～ 15日（月） 午後２時00分

午後２時05分 ～ 15日（月） 午後２時05分

午後２時10分 ～ 15日（月） 午後２時10分

午後２時15分 ～ 15日（月） 午後２時15分

午後２時20分 ～ 15日（月） 午後２時20分

午後２時25分 ～ 15日（月） 午後２時25分

午後２時30分 ～ 15日（月） 午後２時30分

午後２時35分 ～ 15日（月） 午後２時35分

午後２時40分 ～ 15日（月） 午後２時40分

午後２時45分 ～ 15日（月） 午後２時45分

午後２時50分 ～ 15日（月） 午後２時50分

午後２時55分 ～ 15日（月） 午後２時55分

午後３時00分 ～ 15日（月） 午後３時00分

　１号物件 令和６年４月15日（月）

　２号物件 令和６年４月15日（月）

　６号物件 令和６年４月15日（月）

　７号物件 令和６年４月15日（月）

　８号物件 令和６年４月15日（月）

　３号物件 令和６年４月15日（月）

　４号物件 令和６年４月15日（月）

　５号物件 令和６年４月15日（月）

　12号物件 令和６年４月15日（月）

　13号物件 令和６年４月15日（月）

　14号物件 令和６年４月15日（月）

　９号物件 令和６年４月15日（月）

　10号物件 令和６年４月15日（月）

　11号物件 令和６年４月15日（月）

　18号物件 令和６年４月15日（月）

　19号物件 令和６年４月15日（月）

　20号物件 令和６年４月15日（月）

　15号物件 令和６年４月15日（月）

　16号物件 令和６年４月15日（月）

　17号物件 令和６年４月15日（月）

　１号物件 令和６年４月12日（金）

　２号物件 令和６年４月12日（金）

　３号物件 令和６年４月12日（金）

　21号物件 令和６年４月15日（月）

　22号物件 令和６年４月15日（月）

　23号物件 令和６年４月15日（月）

　７号物件 令和６年４月12日（金）

　８号物件 令和６年４月12日（金）

　９号物件 令和６年４月12日（金）

　４号物件 令和６年４月12日（金）

　５号物件 令和６年４月12日（金）

　６号物件 令和６年４月12日（金）

　13号物件 令和６年４月12日（金）

　14号物件 令和６年４月12日（金）

　15号物件 令和６年４月12日（金）

　10号物件 令和６年４月12日（金）

　11号物件 令和６年４月12日（金）

　12号物件 令和６年４月12日（金）

　19号物件 令和６年４月12日（金）

　20号物件 令和６年４月12日（金）

　21号物件 令和６年４月12日（金）

　16号物件 令和６年４月12日（金）

　17号物件 令和６年４月12日（金）

　18号物件 令和６年４月12日（金）

　22号物件 令和６年４月12日（金）

　23号物件 令和６年４月12日（金）



７　入開札日における集合場所及び集合時間

  (1) 集合場所　近畿中国森林管理局　第１会議室（２階）

  (2) 集合時間　午後１時００分

８　入札の無効

９　入札保証金及び契約保証金　　免除する。

10　落札者の決定方法

11　契約書作成の要否

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

12　その他

  契約締結後、契約履行に必要な資料の提供を希望する場合はこれを提供する。

  本公告に記載のない事項については入札説明書による。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上公告する。

 お知らせ

  農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成19年農林水産省訓令第22号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。

  詳しくは、当森林管理局のホームページ
（http://www.rinya.maff.go.jp/kinki/apply/publicsale/kouki_hoji/index.html）をご覧下さい。

  「予決令」第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって
有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、
その者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又
はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不
適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のう
ち最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがある。

  契約約款における支払遅延利息は、契約締結日において適用される「政府契約の支払遅延に
対する遅延利息の率」（昭和24年大蔵省告示第991号）に規定する率とする。

令和６年 ３月27日

支出負担行為担当官

近畿中国森林管理局長　　國井　聡

  農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成19年農
林水産省訓令第23号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合
は、その事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。

  入札者は、いずれの物件の入札に参加する場合であっても、入開札日当日には次に掲げる場
所に次に掲げる時間までに集合すること。

  本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した
入札は無効とする。


